

**Zarząd Federacji Stowarzyszeń
Służb Mundurowych RP**

ul. Marszałkowska 115, lok.368B
00-102 Warszawa

adres email do korespondencji:
sekretariatfssm@op.pl

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na Państwa pismo z dn. 20.03.2017r. oznaczone jako wniosek o udzielenie informacji publicznej, ponownie uprzejmie informuję, że zgodnie z utrwaloną linią orzecznictwa sądów administracyjnych wykładnia przepisów prawa, jak też ocena ich zastosowania, czyli swego rodzaju opinia prawna, nie stanowi informacji publicznej (*vide* wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dn. 22.11.2012 r., sygn. akt I OSK 2014/12, Lex nr 1291372). Przy czym wskazać należy, że osoby fizyczne lub prawne mogą zwrócić się o udzielenie porad prawnych, interpretację przepisów np. do działających na rynku usług tego rodzaju adwokatów i radców prawnych. Powyższe należy odnieść odpowiednio do uzasadnienia zmienionych przepisów.

Uprzejmie informuję, że projekt przedmiotowej ustawy został przygotowany w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji i przekazany do uzgodnień i konsultacji publicznych w lipcu 2016 r. W wyniku zgłoszonych uwag i dodatkowej analizy projekt ustawy został skierowany do dalszych prac, po uzyskaniu akceptacji Kierownictwa resortu, a następnie po przyjęciu przez Radę Ministrów, został skierowany do prac parlamentarnych i ujęty w druku sejmowym nr 1061. W trakcie prac parlamentarnych do projektu ustawy zostały wprowadzone zmiany, które miały na celu doprecyzowanie przepisów, jak również wprowadzenie wyjątków od zasady obniżania świadczeń emerytalno-rentowych. Do projektu ustawy kierowanego pod obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów dołączono jako raport z konsultacji publicznych omówienie uwag i postulatów zgłoszonych w ramach konsultowania projektu ustawy z dn. 12.07.2016r., w którym wskazano, do jakich podmiotów był kierowany projekt, ich postulaty oraz stanowisko projektodawcy względem nich wraz z informacją, jakie podmioty nie przedstawiły stanowiska do momentu skierowania projektu pod obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów. Raport z konsultacji stanowi część ww. druku sejmowego nr 1061. Projekt z dn. 14.11.2016r. nie był przekazany do powtórnego zaopiniowania w ramach konsultacji publicznych.

Z poważaniem

Z-CA DYREKTORA
Departamentu Bezpieczeństwa
MSWiA

Paweł ZATORYB